
令和７年度 校長あいさつ 

             上尾市立瓦葺小学校 校長 半谷 忠彦 

 

この度、４月１日に着任いたしました、校長の半谷忠彦(はんがいただひこ)と

申します。よろしくお願いいたします。 

これまで築かれてきた瓦葺小学校のよき伝統を守りながら、未来を担う大切

な子供たちをしっかりと教え、育んでまいります。 

令和７年度は、児童数は新１年生を７１名迎えて総児童数４３６名、学級数は

全１８学級(１～６年・かがやき学級)となります。 

学校教育目標を「進んで学ぶ子 思いやりのある子 明るく元気な子」とし、

地域や保護者の皆さん方に愛され、児童一人一人が毎日元気に安全に通える学

校となるよう、教職員一丸となって力を尽くしてまいります。 

保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、本校の教育活動に引き続きご理

解、ご協力をよろしくお願い申し上げます。 


